



## PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

## MOÇÃO Nº 09 / 2021

Congratula à Rádio Comunitária Rainha do Sol FM 105.7, e seus colaboradores em nome de Anselmo de Oliveira Alves, pelos serviços prestados à população de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.<sup>a</sup>, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Rádio Comunitária Rainha do Sol FM 105.7, e seus colaboradores em nome de Anselmo de Oliveira Alves, pelos serviços prestados à população de Indaiatuba.

## Justificação

A Rádio Comunitária Rainha do Sol, deu início em 1999, através do radialista Anselmo de Oliveira Alves, depois de ter um sonho com Nossa Senhora, a partir deste sonho tudo foi acontecendo no tempo de Deus, assim dando início a primeira Rádio Comunitária de Indaiatuba, em 2002 foi denominado com o nome Rainha do sol FM 105.7, neste período o mesmo lutou para que regularizasse a rádio, correndo atrás de toda a documentação necessária, conseguindo a carta de habilitação no ano de 2006. A Rádio está a 21 anos trabalhando pela cidade, com vários relatos existente de pessoas que acompanham a rádio, e que justificam os trabalhos existentes, como orientação a população em temas diversos, também em questões religiosas independente de denominação, trabalhos sociais em geral e durante este período de pandemia tem feito um trabalho de excelência no que se trata de informação e orientação, a radio tem uma interação assídua com seus ouvintes e locutores, através de redes sociais e mesmo ao vivo, um trabalho muito bem feito. Parabenizamos todos os colaboradores, radialistas e ouvintes da Rádio Rainha do Sol FM 105.7.





## PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2021.

Wilson Indio da Doz

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador